โรงเรียนแพทย์ต่างๆ ที่กล่าวถึงมีวัตถุประสงค์ตรงกับนโยบายของประเทศไทย
ในการผลิตแพทย์เพื่อแก้ไขสภาพปัญหาทางการแพทย์ที่ประเทศไทยกำลังประสบอยู่ โดยให้ที่
แพทย์ที่จบจากโรงเรียนแพทย์มีความสามารถรักษาผู้ป่วยได้ดี และมุ่งบริการประชาชนในชนบท
ที่ห่างไกลเพื่อตอบสนองนโยบายขององค์การอนามัยโลก (World Health Organization-
WHO) คือสุขภาพดีถ้วนหน้าใน พ.ศ. 2543 (Health For All by The Year 2000)
เช่นเดียวกับประเทศอื่นๆ ในโลก

2. การศึกษาหลังปริญญาตรี

บัณฑิตแพทย์ที่ต้งฝึกปฏิบัติจะต้งฝึกหัดทางคลินิกอย่างหนัก เป็นเวลาอย่างน้อย
2 ปี ทันทีที่สอบผ่านเพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบโรคศิลป์แห่งชาติ การฝึกหลังปริญญาตรีนี้ผู้ฝึก
จะได้รับเงินเดือนในระหว่างฝึกด้วย